

HB Holding Aulum ApS

Højgade 7, 7490 Aulum

CVR-nr. 28 71 78 73

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

Henrik Frøjk Bendtsen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	HB Holding Aulum ApS Højgade 7 7490 Aulum Telefon: 97472221 CVR-nr.: 28 71 78 73 Stiftet: 2. juni 2005 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Henrik Frøjk Bendtsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomheder	HB Connection A/S, Aulum HCB Ejendomme ApS, Aulum

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i den tilknyttede virksomhed HB Connection A/S, hvis hovedaktivitet består i at drive elinstallationsforretning, samt kapitalandele i den tilknyttede virksomhed HBC Ejendomme ApS, hvis hovedaktivitet består i at investere i og udleje fast ejendom.

Endvidere består selskabets aktivitet i udlejning af driftsmateriel samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 191 t.kr. mod 245 t.kr. sidste år.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2018 udgjort et underskud på 1.121 t.kr. mod et overskud sidste år på 119 t.kr. Underskuddet kan især henføres til resultatet af HB Connection A/S, hvor regnskabsåret 2018 har været præget af flere engangsomkostninger, herunder væsentligst investering i og implementering af nyt IT-system.

Årets resultat har i 2018 udgjort et underskud på 920 t.kr. mod et overskud sidste år på 353 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.791 t.kr. mod 5.540 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 749 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst underskud af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.709 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 77,4 % af de samlede aktiver på 4.791 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	190.858	245.034
Administrationsomkostninger	-20.450	-19.350
Resultat før finansielle poster	170.408	225.684
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.121.468	118.833
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	126.035	116.965
Finansielle omkostninger	-37.679	-41.542
Finansiering netto	-1.033.112	194.256
Resultat før skat	-862.704	419.940
Skat af årets resultat	-57.753	-66.494
Årets resultat	-920.457	353.446
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.029.784	118.833
Udbytte for regnskabsåret	108.000	200.000
Overføres til overført resultat	1.327	34.613
Disponeret i alt	-920.457	353.446

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Driftsmateriel og inventar	218.777	380.363
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>218.777</u>	<u>380.363</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.047.566	2.169.034
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.047.566</u>	<u>2.169.034</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.266.343</u>	<u>2.549.397</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.487.600	2.937.838
	Udskudte skatteaktiver	9.980	2.855
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	49.610
	Periodeafgrænsningsposter	27.083	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.524.663</u>	<u>2.990.303</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.524.663</u>	<u>2.990.303</u>
	Aktiver i alt	<u>4.791.006</u>	<u>5.539.700</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Anpartskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.029.784
6 Overført resultat	3.101.246	3.099.919
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	200.000
Egenkapital i alt	3.709.246	4.829.703
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	111.014	207.660
Langfristede gældsforpligtelser i alt	111.014	207.660
8 Gældsforpligtelser	96.615	124.300
Gæld til pengeinstitutter	699.321	241.053
Selskabsskat	40.812	91.940
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	64.856	6.556
Anden gæld	69.142	38.488
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	970.746	502.337
Gældsforpligtelser i alt	1.081.760	709.997
Passiver i alt	4.791.006	5.539.700

1 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	<u>435.304</u>	<u>435.304</u>
Kostpris 31. december	<u>435.304</u>	<u>435.304</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-435.304	-310.930
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-124.374</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-435.304</u>	<u>-435.304</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.778.068	2.382.369
Tilgang i årets løb	0	277.818
Afgang i årets løb	<u>-188.304</u>	<u>-882.119</u>
Kostpris 31. december	<u>1.589.764</u>	<u>1.778.068</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.397.705	-2.036.214
Årets afskrivninger	-161.586	-170.110
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>188.304</u>	<u>808.619</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.370.987</u>	<u>-1.397.705</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>218.777</u>	<u>380.363</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>218.777</u>	<u>338.363</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	1.139.250	1.139.250
Kostpris 31. december	1.139.250	1.139.250
Opskrivninger 1. januar	1.029.784	910.951
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.121.468	118.833
Nedskrivninger 31. december	-91.684	1.029.784
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.047.566	2.169.034
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
HB Connection A/S	Aulum	100 %
HCB Ejendomme ApS	Aulum	100 %
	31/12 2018	31/12 2017
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.029.784	910.951
Resultatandel	-1.029.784	118.833
	0	1.029.784
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.099.919	3.065.306
Årets overførte resultat	1.327	34.613
	3.101.246	3.099.919
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	200.000	103.400
Udloddet udbytte	-200.000	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	108.000	200.000
	108.000	200.000

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Leasingforpligtelser	96.615	0	207.629	331.960
	96.615	0	207.629	331.960

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 219 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 208 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 70 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 29 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheders mellemværende med selskabernes pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 1.018 t.kr.

Endvidere har selskabet kautioneret for den tilknyttede virksomhed HBC Ejendomme ApS's gæld til realkreditinstitut, der pr. 31. december 2018 udgør 1.103 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør 0 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
